
brutto netto
in € in €

bei einem Jahresverbrauch bis zu 1.500 m³ 1,89 1,77 
bei einem Jahresverbrauch von mehr als 1.500 m³ 1,85 1,73 
bei einem Jahresverbrauch von mehr als 15.000 m³ 1,34 1,25 

Grundpreis in € je Wasserzähler im Monat brutto netto
Zählergröße Abnahmemenge in m³
Qn 2,5 bis 10 bis 100 m³/Jahr 6,84 6,39
Qn 2,5 bis 10 bis 200 m³/Jahr 13,68 12,79
Qn 2,5 bis 10 bis 500 m³/Jahr 23,94 22,38
Qn 2,5 bis 10 über 500 m³/Jahr 37,61 35,15
über Qn 10 bis Qn 25 68,39 63,91
Qn 40 82,07 76,7
ab Qn 60 95,74 89,48

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit 7 % (gerundete 
Werte)

Allgemeiner Wasserpreis je Kubikmeter für Wasserlieferungen 

Das gelieferte Trinkwasser wird nach Kubikmetern (m³) berechnet; daneben wird ein Grundpreis 
nach der jeweiligen Zählergröße und Abnahmemenge erhoben. Grundlage ist § 4 Absatz 1 der 
Wasserlieferungsbedingungen.

Preisblatt für die Lieferung von Trinkwasser
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